
DIREZIONE MOBILITÀ E INFRASTRUTTURE
SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ

UFFICIO REPARTO DI CUNEO

STRADA PROVINCIALE N.44 TRONCO 1: BRAGARD – LIMONETTO
STRADA PROVINCIALE N.312 TRONCHI 1-2: BIVIO CACCIATORI – CASCATA -LIMONETTO 

        ORDINANZA DI LIMITAZIONE TRANSITO SULLE SS.PP. 44 – 312
 E DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI DI MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5
TONNELLATE SULLA S.P.312 PONTE IN   LOCALITA’ CASCATA (IMPIANTI SCIISTICI)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ CUNEO-SALUZZO

VISTA la necessità di procedere nei lavori di ripristino delle opere stradali ed evitare il pericolo di
incidenti e intralci alla circolazione sulle Strade Provinciali sopra indicate;

A SEGUITO di sopralluogo effettuato dai Tecnici della Provincia sulla Strade Provinciali n.44 e
312; 

RITENUTO che, per motivi di incolumità pubblica e di pubblico interesse, si rende necessario dare
corso al provvedimento proposto;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

 LA LIMITAZIONE DI TRANSITO A RESIDENTI, MEZZI DELLE DITTE ADDETTE
AI LAVORI, MEZZI DI SOCCORSO E FORZE DELL’ORDINE SULLA S.P. 44
TRONCO 1: BRAGARD – LIMONETTO E S.P. 312 TRONCHI 1-2: BIVIO
CACCIATORI – CASCATA – LIMONETTO A PARTIRE DAL GIORNO 9
OTTOBRE 2020 FINO A REVOCA.

 IL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI DI MASSA A PIENO CARICO
SUPERIORE A 3,5 TONNELLATE LUNGO LA STRADA PROVINCIALE N. 312
TRONCHI 1-2: BIVIO CACCIATORI – CASCATA – LIMONETTO SUL PONTE IN
LOCALITA’ CASCATA IN PROSSIMITA’ DEGLI IMPIANTI SCIISTICI A PARTIRE
DAL GIORNO 9 OTTOBRE 2020 FINO A REVOCA.

Gli addetti alla Polizia Stradale di cui all’Art.12 del D. Lgs. n.285/92, sono incaricati di vigilare e far
osservare il presente provvedimento.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune
interessato.



2

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni decorrenti
dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro 120 giorni.
Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso ricorso,
entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del
Codice della Strada, con le modalità di cui all’art 74 del relativo Regolamento di Esecuzione.



3

La presente è inviata, per gli adempimenti di
competenza a:

Comune di Limone Piemonte 
Via Roma, 32 
12015 Limone Piemonte (CN)

Al Capo Cantoniere
Musso Fabio
Sede

È altresì comunicata a:
Prefettura di Cuneo
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo

Questura di Cuneo 
Piazza Torino, 5 
12100 Cuneo

Comando Polizia Stradale Cuneo
Corso A. De Gasperi n. 74
12100 Cuneo

Al Comando Provinciale Carabinieri Cuneo
Corso Soleri, 7
12100 Cuneo

Comando Regione Carabinieri Forestale “Piemonte” 
Via Gobetti, 18
12100 Cuneo

Stazione Carabinieri di Limone Piemonte
Via Divisione Alpina Cuneense, 13
12015 Limone Piemonte (CN) 

Comando Prov.le Guardia di Finanza di Cuneo
Via Cesare Battisti, 6 
12100 Cuneo 

Comando Vigili del Fuoco di Cuneo
Corso A. De Gasperi n. 74
12100 Cuneo

Comando Prov.le Croce Rossa Italiana
Piazzale della Croce Rossa, 1
12100 Cuneo

Consorzio Granda Bus
Via Circonvallazione, 19
12037 Saluzzo (CN)

FAI Provinciale Cuneo
Via Renzo Gandolfo, 1

12100 Cuneo

Centrale Operativa 118 
Via Volontari del Soccorso n. 2

12037 Saluzzo(CN)

Sala Regia 5T S.r.l.
Via Bertola, 34

10122 TORINO

ANAS
Comp. Viabilità per il Piemonte

Corso G. Matteotti, 8
10121 Torino

ANAS – CCISS
Centro di coordinamento 

Informazioni Sicurezza
Roma

Agenzia della Mobilità Piemontese
Corso Marconi, 10 

10125 Torino

Servizio di Protezione Civile
 Via M. D’Azeglio, 8

 12100 Cuneo

Ufficio Trasporti
Sede

Ufficio Trasporti Eccezionali
Sede

SETTORE VIABILITÀ CUNEO E SALUZZO
IL DIRIGENTE

(Dott. Ing. Riccardo ENRICI)


